Fol. 57v Magno gaudio, magna consolatione ï offeratis (Ed. n. 79; Pal. n. 9).  

Fol. 58r Satis sumus exterrite ï frequentetis (Ed. n. 80; Pal. n. 13). 

Fol. 58r Si quod loquimur continuis ï recommissam (Ed. n. 81; Pal. n. 58). 

Fol. 58r Noveritis quod per dei graciam ï graciarum (Ed. n. 82; Pal. n. 22). 

Fol. 58r Cum universas ecclesias ï exemplum (Ed. n. 83; Pal. n. 95). 

Fol. 58va, Semper in suspenso noster fuit animus ï semivivam (Ed. n. 84; Pal. n. 17). 

Fol. 58v Scripsit et mandavit nobis vestra dilectio ï dari (Ed. n. 85; Pal. n. 6). 

Fol. 59r Benedictus Dominus Deus qui ï reparatrix (Ed. n. 86; Pal. n. 18). 

Fol. 59r Dominationi vestre in gaudium ï renovatus (Ed.. n. 87; Pal. n. 20). 

Fol. 59v Continuas vestre dileccionis grates ï compleantur (Ed. n. 88; Pal. n. 15). 

Fol. 59v Hoc est quod optat anima nostra ï scriptis (Ed. n. 89; Pal. n. 7). 

Fol. 59v Gaudemus gaudent ï gracia offeratis (Ed. n. 90; Pal. n. 14). 

Fol. 59v - 60r Commendante fama vite vestre ï prosequemur (Ed. n. 91; Pal. n. 65). 

Fol. 60r  Quanta doloris amaritudine ï videbuntur (Ed. n. 92; Pal. n. 23). 

Fol. 60r Gaudere nos oportet multiplicatis ï omnimodas ex affectu (Ed. n. 93; Pal. n. 93). 

Fol. 60r Rengraciamur multiplicibus accionibus ï solaciari voboscum (Ed. n. 94; Pal. n. 50). 

Fol. 60r Explicit opus magistri ac domini Boguslay.  

Fols. 60r - 72r The Form Collection of an ñunknown authorò (Bohemia, 13th century) 

Fol. 60r Incipiunt  privilegia ad omnem materiam. 

Fol. 60r Noverint universi ï computato (Pal. n. 98). 
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Fol. 60 Rubric: Distinccio metarum in terris propter pacem.  

Fol. 60v In nomine Domini amen. Nos Otthacharus Dei gratia Bohemie rex et cetera. 

Omnibus in perperuum. Ut inter nos et illustrem principem ï prescriptorum. In cuius rei 

testomonium et cetera (Pal. n. 89). 

Fol. 60r Rubric: Forma collacionis beneficii. 

Fols. 60r - 61r In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Ch. Dei gracia regine 

Bohemie, omnibus in perpetuum. Cum labilis sit etas mortalium ï roboratum.  Testibus, qui 

presentibus aderant infra scriptis, qui sunt a. b. c. Actum Prage anno Domini millesimo 

duecentisimo et cetera (Ed. Appendix n. 1; Pal. n. 94). 

Fol. 61r Rubric: Concordacionis litigantium forma.  

Fol. 61r In nomine Domini amen. Nos Lud. magister .. commendatores et alii fratres 

Cruciferi hospitalis sancte Marie de domo Theuthonica per Prussiam constare volumus 

universis ï adiutorem. In cuius rei testimonium et cetera  (Pal. n. 88). 

Fols. 61r - 63r Insignium virtutum signis [...].  Licet solarem regiam igneam ethereamque 

regionem solaribus radiis luminosius illustratam vespertilionis oculus non valeat, nec audeat 

intueri ï sapiunt honestatem (Unedited, Henricus de Isernia?).  

Fol. 63r Rubric: Forma legandi res suas cuicunque ex gratia concessa. 

Fol. 63r In nomine Domini amen. Nos Otthakarus et cetera. Ne res in tempore simul cum 

preteritione ï sigillorum nostrorum munimine roboratum et cetera (Pal. n. 101 b). 

Fol. 63r Rubric: Forma contraccionis matrimonii propter concordiam.  

Fol. 63rv Nos O. Dei gratia Bohemie rex et cetera omnibus notum esse cupimus ï et nos 

presentes litteras prefato domino duci dari mandavimus sigillorum nostrorum munimine 

roboratas. Datum (Pal. n. 92). 

Fol. 63v Rubric: Forma ut aliqui perpetuo sint exemti ab exaccione.  

Fol. 63v In nomine Domini amen. Nos Wencezlaus Dei gratia quartus rex Boemorum 

Reynardo magistro civi Pragensi et liberis eius in perpetuum. Evenit libertates publice 

concessas ï nostri typario iussimus insigniri. Testes autem huius rei sunt hii [é]. Datum per 

manum notarii Wilahlmi apud Pragam iiii Kal. Aprilis (Pal. n. 87). 

Fol. 63v Rubric: Forma ut aliqui suas res libere possit legare cuicunque. 

Fol. 63v Salutem et plenitudinem omnis boni. Ne fidei merita et devotionis obsequia quibus 

Ze.. ï inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi facimus 
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et sigilli nostri munimine roborari, testium nominibus infra scriptis, a. et cetera. actum anno 

ab incarnatione Domini et datum tale  (Pal. n. 101 a). 

Fol. 63v Forma treugarum servandarum sub iuramento. 

Fols. 63v - 64r Nos Ottakarus et cetera. Tenore presencium litterarum protestamur ï 

dispendio subiacere (Pal. n. 91). 

Fol. 64r Forma institutionis festivitatis. 

Fols. 64r - 66r Innocencius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus universis, 

archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis abatis, prioribus, archyepiscopis, decanis, 

archydiaconis et aliis ecclesiarum prelatis ad quos littere iste pervenerint, salutem et 

apostolus benedictus. Magnis et crebris declarata ï misericorditer relaxamus. Datum Perusii 

viiii Kal. Aprilis pontificatus nostri anno decimo (Potthast 14926; Baerwald n. 24, 148-

151).
442

Fol. 66r Rubric: Forma confirmationis et auctionis reddituum capelle. 

Fol. 66rv In nomine sancte et cetera. Otthakarus Dei gratia et cetera. Omnibus in perpetuum. 

Conditor universe creature Deus ï roborari huius rei testes sunt a. b. actum et datum et 

cetera  (Pal. n. 93). 

Fol. 66v Rubric: Commissio theolonii.  

Fol. 66v Nos O. et cetera. Universis constare volumus vel cupimus ï subnotati. In cuius rei 

testimonium facimus et cetera post festum pretactum et cetera. Acta sunt hec in tali loco 

anno Domini et cetera (Pal. n. 101c). 

Fol. 66v Rubric: Commissio iudicii. 

Fol. 66v Nos O. et cetera. Notum facimus universis ï temporibus. Ultimam partem in festo 

.. Datum in festo et cetera .. (Pal. n. 101d). 

Fol. 66v Forma libertatis.  

Fols. 66v - 67r Nos O. et cetera. Scire volumus universos ï exsolvatur. In cuius rei et  testes. 

Actum et datum et cetera  (Pal. n. 99). 

Fol. 67r Rubric: Legatio prediorum monasterio. 

Fol. 67r In nomine sancte et individue trinitate amen. Nos O. Dei gratia Bohemie rex, dux 

Austrie et Stirie et marchio Moravie, omnibus in perpertuum. Cum ob reverenciam 

442

 Pal. does not publish this document but refers to it in the table of contents of the Formulary of Queen 
Kunhuta (See Über Formelbücher, 230). The document by pope Innocence IV (1253, Perugia) is about the 
canonization of Peter, Prior of the Order of Dominicans in Verona. 
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omnipotentis Dei in cuius manu vita principium ï porrigimus instrumentum nostrorum 

sigillorum munimine roboratum, testibus qui aderant subnotatis. Actum et datum et 

cetera.
443

Fol. 67v Rubric: Fideiussio pro alio.  

Fol. 67rv Notum sit universis ï volunt esse liberi (Pal. n. 100). 

Fols. 67v-68r In nomine Domini amen et cetera. Altercationem contentiosi litigii ï ibidem 

(Pal. n. 101e). 

Fol. 68r Rubric: Pro relevacione pressarum pauperum.  

Fol. 68r Nos O. et cetera. Constare volumus presencium ï litterarum (Pal. n. 101 f). 

Fol. 68r Rubric: Libertatis forma.  

Fol. 68r Nos et cetera. Quin nova civitas circa sanctum ï firmitatis (Pal. n. 101 g). 

Fol. 68r Rubric: Commissio orborarum. 

Fol. 68r Nos et cetera. Profitemur et recognoscimus et testamur ï festo (Pal. n. 101 h). 

Fol. 68r Rubric: Persuasio ut aliquis se baptizari sinat. 

Fol. 68rv Creator totius creature ï inducendo (Pal. n. 21).   

Fol. 68v Nos et cetera. Civitati et subditorum honori ï subnotatis (Pal. n. 101 i). 

Fol. 68v Rubric: Pro nova cultura.  

Fol. 68v Gloriam decus et honorem ï informanda (Pal. n. 101 k). 

Fol. 68v Intendentes communi amoris ï assistemus (Pal. n.101 l). 

Fol. 68v Rubric: Remuneratio serviciorum. 

Fols. 68v - 69r Quoniam patri nostro ï inconvulsa presens datum et cetera (Pal. n.101 m). 

Fol. 69v Rubric: Innovatio privilegiorum. 

443

 Shaller does not refer to this document in his description of the manuscript. Pal. does not include it in his 
edition but he mentions it in the table of contents of the Formulary of Queen Kunhuta (See Über 
Formelbücher, 231). It is about the donation of an estate by King P. Otakar II to Zlatá Koruna (Golden crown) 
monastery (Bohemia). In the beginning it was named  the monastery of the Holy Crown of Thorns (Latin 
Sancta Corona Spinea). In the document we read: claustro nostro in honore sancte spinee corone Domini 
nostri Iesu Christi. 
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Fol. 69rv Othakarus Dei gratia rex Bohemorum dilectis fidelibus suis, preposito et capitulo 

Wissegradensi eorumque legittimis successoribus in perpetuum. Dei filius cuius 

misericordie ï rationabiliter pretermissa est.
444

Fols. 69v - 70r In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit cunctis sancte ecclesie 

filiis ï presidio communire actum in é anno Domini et cetera. Datum per manum et cetera. 

Testes qui et cetera.
445

Fol. 69v Rubric: Petitio. 

Fols. 69v-70r Excellenti et magnifico principi precordiali amico suo domino inclito regi .. et 

cetera C. Dei gratia et cetera salutis et felicitatis ac prosperitatis augmentum. Ut magnitudini 

vestre ï pro viribus adinplere et cetera. Datum et cetera (Pal. n. 110).
446

Fol. 70r Rubric: Peticio pro concordatione. 

Fol. 70rv Quoniam ex officio nobis ï intimetis. Datum et cetera (Pal. n. 2; BFW 10578).  

Fols. 70v - 71r  Richardus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustri et magnifico 

principi C. eadem gratia regi karissimo suo gratiam suam et omne bonum. Excellencie 

vestre litteras tanta ï desideratur effectus (Pal. n. 1, BF 5435). 

Fol. 71rv F. Dei gratia Romanorum inperator et semper augustus Jerusalem et Sicilie rex 

illustri regi Bohemorum dilecto principi et affini suo gratiam suam et omne bonum. Orbis 

orbitas et turbatio generalis ï violenter. Datum et cetera (BF 3363).
447

Fols. 71v - 72r Excellenti et magnifico principi consaguineo suo karissimo domino O. 

illustri regi Bohemie et cetera. Ulricus Dei gracia dux Karintie et cetera se ipsum ad eius 

beneplacita et mandata. Reverendo in Christo patri ï honorem. Datum in tali .. et cetera 

(Pal. n. 3; BFW 12072). 

Mix L etters  

Fol. 72r Quod publice fore noticie ï proh dolor personarum aut (PdV Liber I n. 32).
448